

## Municipalidad Provincial de Rioja Comité Provincial de Seguridad Ciudadana



# ACTA DE SEGUNDA CONSULTA PUBLICA DE SEGURIDAD CIUDADANA

En la ciudad de Rioja, siendo las 09:50 horas, del día 28 de junio del 2021, en merito a la convocatoria efectuada por el Sr. Armando RODRÍGUEZ TELLO en su condición de Alcalde y Presidente del Comité Provincial de Seguridad Ciudadana de Rioja, en cumplimiento a lo establecido en la Ley 27933, Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su reglamento, se ha convocado mediante Oficio Múltiple N° 002-2021-ST-COPROSEC/R de fecha 23 de junio del 2021 a los miembros integrantes del Comité Provincial de Seguridad Ciudadana, presentes en aplicativo virtual ZOOM, en adición se acondiciono el auditorio de la Municipalidad Provincial de Rioja, a fin de facilitar la participación de miembros que no puedan ingresar en forma virtual, observando el distanciamiento físico de los asistentes, teniendo como agenda la:

Informar sobre las actividades del Plan de Acción Provincial de Seguridad Ciudadana Rioja - 2021

Encontrándose presente los integrantes conforme al detalle siguiente:

#### **ASISTENCIA**

ALARCONSANCHEZ

-REDO/

CARLOSA

MUNIC

CANANARC

DE WUEVA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

- Sr. Armando RODRIGUEZ Tello
- Lic. Juan VELA CASTRO
- May. PNP. Jorge Luis MARQUEZ MOSCOL COMISARIO PNP-Rioja
- Abg. Vania Lorena MARQUEZADO GARCIA Representante del Poder Judicial
- Abg. Lourdes ZEGARRA MIRANDA
- Mg. Segundo Adolfo CHAVEZ DEL AGUILA Director UGEL- RIOJA
- Sr. Carlos ALARCON SANCHEZ
  - Sr. Rosas HERRERA JULON
  - Sr. Moisés DIAZ DIAZ
- Abg. Mirella Dorelly CABREJOS PEREZ
- Sr. Walter HUANCAS HUANCAS

- Presidente COPROSEC-RIOJA
- Subprefecto Provincia de Rioja

- Representante Ministerio Publico
- Repres. Alcalde Distrito Nueva Cajamarca
- Alcalde del Distrito de Elías Soplín Vargas
- Alcalde Distrito de Pardo Miguel
- Coordinadora CEM-Rioja
- Presidente Provincial de las RR.CC

El señor Alcalde de la provincia Armando RODRIGUEZ TELLO (Presidente del Comité Provincial de Seguridad Ciudadana Rioja), luego de verificar la asistencia de los integrantes y con el quórum respectivo da por iniciado la presente sesión, felicitando a

Tuan Deta Gastro

MINISTERIO DEL INTERIOR

OA 296511 JORGE LUIS MARQUEZ MOSCOI MAYOR PNP

COMISARIO PNP RIOJA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RIOJA

ARMANDO RODRÍGUEZ TELLO PRESIDENTE DEL COMITE PROVINCIAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

novy. Mureka Cabrejos Pérez REG. ICAL 6423

WALTERH PRESIDENTE PROVINCIAL

MINISTERIO PUE

ourdet Y. Zegarra Miranda



### Municipalidad Provincial de Rioja Comité Provincial de Seguridad Ciudadana



cada una de las autoridades y público en general presentes por su asistencia a esta importante sesión, la misma que se realiza con la finalidad de tomar conocimiento de las actividades desarrolladas en el segundo trimestre, así como recibir sugerencias, opiniones, intercambiar ideas y proponer alternativas que permitan contribuir con el fortalecimiento de la seguridad ciudadana, resaltando además que la presente sesión se está realizando en forma presencial en el Auditorio de la Municipalidad Provincial de Rioja, a fin de facilitar la participación de miembros que no puedan ingresar en forma virtual, observando el distanciamiento físico de los asistentes, procediendo posteriormente a desarrollar los punto de la agenda de la presente sesión a cargo del Responsable de la Secretaria Técnica del COPROSEC-Rioja.

#### A) COMPROMISOS

AUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVA CAJÂNARCA

ALCA \* LATIA

NUM!

Los miembros del comité y público en general que se hicieron presentes en esta presente consulta púbica de seguridad ciudadana, manifiestan su compromiso a continuar trabajando en bien de la seguridad ciudadana y mejorar los índices de percepción de la seguridad en la población mediante actividades de prevención y monitoreo constantes de los lugares o áreas donde se originan actos delictivos.

#### B) CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS

El Cap. PNP (r) Alfredo GONZALES SANDOVAL, responsable de la Secretaria Técnica del Comité Provincial de Seguridad Ciudadana, mediante la presentación de Power Point, informa a los presentes todas las actividades que se vienen realizando las actividades consideradas en el Plan de Acción Provincial de Seguridad Ciudadana 2021, actividades conjuntas que buscan reducir y eliminar toda actividad que pone en riesgo la seguridad de la población, por lo que participan instituciones como Policía Nacional, Ministerio Publico, Centro Emergencia Mujer, Juntas Vecinales y Rondas Campesinas, asimismo el servicio de Serenazgo Municipal con el apoyo y dirección permanente de la Policía Nacional viene realizando las siguientes actividades:

Patrullaje Integrado (Policía Nacional y Serenazgo Municipal)

Patrullaje Serenazgo Municipal en todas las arterias de la ciudad Gastro III Oun MINISTERIO PUB STRITAL CODISEC ourdes Y. Zegarra Miranda FISCAL PROVINCIAL TITULAR

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RIOJA

ARMANDO RODRÍGUEZ TELLO

ALOJ. Mirdia Cabrejos Pérez REG. ICAL 6223

arcía

OA 296511 JORGE LUIS MARQUEZ MOSCO: MAYOR PNP

COMISARIO/PNP RIOJA

SIDENTE PROVINCIAL

AD DISTROVAL DE PARDO MIGUEL TRANJO"

MOISE DIAZ DIAZ PRESIDENTE DISTRITA DE SEGURIDAD CIUDADANA



### Municipalidad Provincial de Rioja Comité Provincial de Seguridad Ciudadana



O ALARCON SANCHE UNICHALIDAD DISTRITAL DE NUEVA CAJAMARCA SALFREDO AL ARLO BITAL - NOV

### C) RENDICION DE CUENTAS

Acto seguido el May. PNP. Jorge Luis MARQUEZ MOSCOL - Comisario PNP-Rioja, con ayuda de la diapositiva procede a efectuar la rendición de cuenta de sus actividades policiales con apoyo del Ministerio Público, Subprefectura, Serenazgo Municipal, Rondas Campesinas y Juntas Vecinales, actividades realizadas en beneficio de la seguridad ciudadana las mismas que a continuación se detalla:

- Estadística de la denuncias realizadas en la comisaria
- Estadística de detenidos en flagrancia y detenidos por RQ
- Operativos realizados (papeletas de infracción al Reglamento Nacional de Tránsito, operativos en gimnasios, infracción y sanción por covid-19, operativo control de identidad, operativos en discotecas, patrullaje en los distritos de Posic y Yorongos, vehículos requisitoriados, personas detenidas por delitos y faltas, detenidos por violencia familiar, )
- Instalación de cuadernos de control ciudadano
- Reuniones de coordinación con juntas vecinales

Terminando la presentación e informe de las actividades realizadas por el Comité, y no habiendo observaciones y sugerencias por parte de los presentes, el responsable de la Secretaria Técnica, da parte al Presidente del Comité que su exposición y la del Comisario han culminado.

No habiendo más puntos que tratar, siendo las 11:00 horas del día lunes 28 de junio, el Presidente de Comité Provincial de Seguridad Ciudadana Rioja, Sr. Armando Rodríguez Tello, da por finalizada la presente consulta pública, firmando los miembros presentes del Comité en señal de conformidad.

a Gastro an de Rioja DEL INTERIOR

CM. 1001046025 Vania Lo

2/150 WALTE

MINISTERIO PUBLICO

Lourdes Y Zegarra Miranda

Aboy. Mirelja Cabrejos Pérez REG. ICAL 6223

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE RIOJA

ARMANDO RODRÍGUEZ TELLO

OA 296511 JORGE LUIS MARQUEZ MOSCO: MAYOR PNP

COMISARIO PNP RIOJA

ARANJAUNCIPALIDAD SISTRITAL DE PARQO MIGUEL

CODISEC

MOISES DIAZ DIAZ PRESIDENTE DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA